
 

 

 

 

 

Prot. n. 11249                                                                                                                    Ferrara, 04.08.25                                 
 
 
 

A

gli Atti Albo 

on line 

Amministrazione trasparente 

 

 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI 

INDIVIDUALI PER L’AVVISO n. 10725 del 14/07/2025 D.M. 2 febbraio 2024 n° 19 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” - finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Codice Avviso M4C1I1.4-2024-1322 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48109 
Titolo "Coltivare Talenti: insieme per crescere", 
CUP E74D21000870006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

49
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato pubblicato l’avviso avente ad oggetto: 

“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”, codice avviso: M4C1I1.4-2024- 

1322; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 0058542 del 17-04-2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto, codice progetto n. M4C1I1.4-2024-1322-P-48109, presentato in data 04/10/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che, in data 12/10/2024 prot. n. 0141501, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 11318 del 11/11/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;  

VISTO le note operative prot. n° 58542 del 17/04/2024 che a pagina 8 capoverso 4 declinano “Le 
Attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone 

di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.” 

 
 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto "Coltivare Talenti: insieme per crescere", CUP 

E74D21000870006 di avvalersi di figure di esperti nei percorsi di mentoring e orientamento corrispondenti a n. 45 

incarichi individuali, per un numero corrispondente di edizioni con costo orario di 42 euro; 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione interna per n. 45 percorsi di mentoring e orientamento prot. 
n. 10724 del 14/07/25; 
 
VISTO l’avviso interno di selezione per il reclutamento di n.45 esperti nei percorsi di mentoring e orientamento 
prot. n° 10725 del 14/07/25 a valere sul progetto del PNRR dal Titolo "Coltivare Talenti: insieme per crescere", 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48109; 
 
TENUTO CONTO che entro il termine stabilito dall’avviso sono pervenute n. 11 (undici) istanze da parte del 
personale docente interno e non è pervenuto alcun reclamo o ricorso entro la data di scadenza; 
 
CONSIDERATO che all’art. 6 del suddetto avviso la valutazione delle istanze pervenute è effettuata dal Dirigente 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

49
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

Scolastico; 
 
VISTA la dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione del 
dirigente scolastico prot. n. 10723 del 14/07/25; 
 
VISTA l’attestazione di valutazione prot. n 11020 del 23/07/2025 da parte del Dirigente scolastico delle 
candidature pervenute per l’affidamento dell’incarico di docente interno per la realizzazione di 45 percorsi di 
mentoring a valere sul progetto dal Titolo "Coltivare Talenti: insieme per crescere", Codice Progetto M4C1I1.4-
2024-1322-P-48109; 
 

 
 

EMANA  

 
in data odierna, la pubblicazione della graduatoria definitiva del personale docente interno per la realizzazione di 
45 percorsi di mentoring nell’ambito del progetto PNRR - Titolo progetto: "Coltivare Talenti: insieme per 
crescere", Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48109; 
 

 

 

PERSONALE  
 

Punteggio  Candidatura per  n. ore  

 
Lucia Fioravanti  

 

 
32 

30 

 
Silvia Zaghi  

 
24 

50 

 
Laura Guerzoni  

 
22 

10 

 
Chiara Bettella 

21 10 

 
Angela Garatti 

20 60 

 
Raffaela Montanari 

20 20 

Valentina Usai 20 50 

Maddalena Valente 
 

19 40 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

49
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

 
Emanuela Celeghini 

18 60 

 
Giulia Gulmini 

18 40 

 
Silvia Giatti 

16 20 

 

La sottoscritta  
VISTA la graduatoria definitiva per l’affidamento dell’incarico di esperto in percorsi di mentoring e orientamento  a 
valere sul progetto "Coltivare Talenti: insieme per crescere", Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48109 a 
seguito dell’Avviso per la selezione di personale docente interno prot. n° 10725 del 14/07/25  

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Cognome Nome Ruolo Incarico per n. 

percorsi e ore  

BETTELLA  CHIARA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

1 percorso -10 ore 
 

CELEGHINI EMANUELA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

6 percorsi - 60 ore 

FIORAVANTI LUCIA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

3 percorsi - 30 ore 

GARATTI ANGELA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

6 percorsi - 60 ore 

GIATTI SILVIA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

2 percorsi - 20 ore 

GUERZONI  LAURA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

1 percorso - 10 ore 

GULMINI 
 

GIULIA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

4 percorsi - 40 ore 
 

MONTANARI RAFAELA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

2 percorsi - 20 ore 

USAI VALENTINA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

5 percorsi - 50 ore 

VALENTE MADDALENA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

4 percorsi - 40 ore 

ZAGHI  SILVIA Docente interno esperto di percorsi 
mentoring e orientamento 

5 percorsi - 50 ore 

 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

49
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo 
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello di 42€ lordo Stato; 

 
Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e 
dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico; 

 

Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 15/09/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione. 

 

Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 
variazioni in corso di esecuzione. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM; 

 

Art. 7 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM; 

 
 

Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente, all’albo on line e sul sito web della Scuola 
www.cosmetura.edu.it e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico  
Cristina Corazzari 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

49
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

http://www.cosmetura.edu.it/

		2025-08-14T13:40:22+0000
	CRISTINA CORAZZARI




